А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
 СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
	   __10.12.2018______
	№__273_____

	О внесении изменений в  постановление Администрации Среднеканского городского округа  от 10.01.2018 года № 3 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительных мер социальной поддержки по оплате жилых помещений и коммунальных услуг младшим воспитателям дошкольных образовательных организаций п.Сеймчан, МКОУ СОШ с.Верхний Сеймчан Среднеканского городского округа»

В целях реализации Федерального закона от 29.12.2015 года № 388-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения адресности и применения критериев нуждаемости», Федерального закона от 17.07.1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», постановления Правительства РФ от 14.02.2017 года № 181 «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения», в соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Среднеканский городской округ»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 10.01.2018 года № 3 «Об утверждении Порядка предоставления  дополнительных мер социальной поддержки по оплате жилых помещений и коммунальных услуг младшим воспитателям дошкольных образовательных организаций п.Сеймчан, МКОУ СОШ с.Верхний Сеймчан Среднеканского городского округа» следующие изменения:
1.1. В Порядке  предоставления дополнительных мер социальной поддержки по оплате жилых помещений и коммунальных услуг младшим воспитателям дошкольных образовательных организаций п. Сеймчан, МКОУ СОШ с. Верхний Сеймчан Среднеканского городского округа раздел I  дополнить пунктом 1.7. следующего содержания:
«1.7. Информация о назначении и предоставлении дополнительных мер социальной поддержки  по оплате жилых помещений и коммунальных услуг младшим воспитателям дошкольных образовательных организаций п.Сеймчан, МКОУ СОШ с.Верхний Сеймчан Среднеканского городского округа размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО). Размещение и получение указанной информации в ЕГИССО осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 года № 178-ФЗ  «О государственной социальной помощи».
В случае, если в дошкольных образовательных организациях п. Сеймчан, МКОУ СОШ с.Верхний Сеймчан Среднеканского городского округа отсутствует техническая возможность размещения информации, указанной в абзаце 1 настоящего пункта, то  дошкольные  образовательные организации п. Сеймчан, МКОУ СОШ с.Верхний Сеймчан  направляют вышеуказанную информацию  должностному лицу  Администрации Среднеканского городского округа, уполномоченному на  предоставление информации».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления социальной политики Администрации Среднеканского городского округа Бендеберя Н.Н.

Врио Главы Администрации                                                 О.Н.Герасимова

Исп. В.И.Тызюк